
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про внесення змін до рішення виконавчого 
комітету Білгород-Дністровської міської ради 
від 30.08.2023 р. № 424  «Про затвердження 
штатного розпису апарату Білгород-Дністровської 
міської ради та виконавчих органів міської ради»

Керуючись статтею 40, частиною другою статті 42, частиною першою статті 53, 
частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
виконавчий комітет Білгород-Дністровської  міської  ради:

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 30 серпня 2023 року            № 424 
«Про затвердження штатного  розпису апарату Білгород-Дністровської міської ради та 
виконавчих органів міської ради», згідно додатку (додається), а саме:

1.1. Вивести зі штатного розпису у складі Білгород-Дністровської міської ради відділ 
моніторингу та супроводження програм галузевого спрямування; 

1.2. Вивести зі штатного розпису у складі відділу моніторингу та супроводження 
програм галузевого спрямування Білгород-Дністровської міської ради наступні посади:  

начальник відділу – 1 од.;
головний спеціаліст – 1 од;
фахівець – 1 од.;
1.3. Ввести до штатного розпису у складі Білгород-Дністровської міської ради 

наступні посади:
головний спеціаліст – 1 од;
фахівець – 1 од.;
1.4. Ввести до штатного розпису у складі загального відділу Білгород-Дністровської 

міської ради посаду головного спеціаліста – 1 од;
1.5. Вивести зі штатного розпису у складі Білгород-Дністровської міської ради 

Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров’я з наступними 
структурними підрозділами:

- управління охорони здоров’я – 2 од.;
-  відділ організаційної роботи – 2 од.;
- сектор по роботі з внутрішньо переміщеними особами та з питань соціально-

трудових відносин – 1 од.;
- відділ виплати допомог – 5 од.;



- відділ з питань ветеранської політики – 6 од.;
- сектор верифікації – 1 од.;
- відділ бухгалтерського обліку та звітності – 3 од.;
- відділ сім’ї та організації роботи з надання соціальних послуг населенню міста –            

2 од.;
- службу у справах дітей – 5 од.
1.6. Ввести до штатного розпису у складі виконавчих органів Білгород-Дністровської 

міської ради службу у справах дітей.
 1.7. Створити у складі Білгород-Дністровської міської ради управління ветеранської, 

соціальної  політики та охорони здоров’я у складі: 
-  відділ роботи з документообігом – 2 од.;
- сектор по роботі з внутрішньо переміщеними особами та з питань соціально-

трудових відносин – 1 од.;
- відділ сімї  та роботи з надання соціальних послуг населенню міста - 3 од.;
- відділ ветеранської політики – 4 од.;
- відділ соціальної політики – 2 од.;
- відділ бухгалтерського обліку та звітності – 2 од..
1.8. Вивести зі штатного розпису у складі Департаменту соціальної, сімейної політики 

та охорони здоров’я Білгород-Дністровської міської ради наступні посади:
- директор Департаменту – 1 од.;
- заступник директора Департаменту – 1 од.;
- головний спеціаліст – юрисконсульт – 2 од.; 
- начальник управління охорони здоров’я – 1 од.;
- головний спеціаліст управління охорони здоров’я – 1 од.;
- начальник організаційного відділу – 1 од.;
- головний спеціаліст з автоматизованої обробки інформації організаційного відділу – 

1 од.;
- завідувач сектору по роботі з внутрішньо переміщеними особами та з питань 

соціально-трудових відносин – 1 од.;
- начальник відділу виплати допомог – 1 од.;
- головний спеціаліст відділу виплати допомог – 3 од.;
- головний спеціаліст – інформатор – координатор відділу виплати допомог –                    1 

од.;
- начальник відділу з питань ветеранської політики – 1 од.;
- заступник начальника відділу з питань ветеранської політики – 1 од.;
- головний спеціаліст відділу з питань ветеранської політики – 4 од.;
- завідувач сектору верифікації – 1 од.;
- начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності – головний бухгалтер  –             1 

од.;
- головний спеціаліст – бухгалтер відділу бухгалтерського обліку та звітності –                2 

од.;
- начальник відділу сім’ї та організації роботи з надання соціальних послуг населенню 

міста – 1 од.;
- головний спеціаліст відділу сім’ї та організації роботи з надання соціальних послуг 

населенню міста – 1 од.;
- начальник служби у справах дітей – 1 од.;
- головний спеціаліст служби у справах  -2 од.;



- завідувач сектору з питань опіки, піклування та усиновлення дітей служби у справах 
дітей – 1 од.; 

- головний спеціаліст сектору з питань опіки, піклування та усиновлення дітей служби 
у справах дітей – 1 од. 

1.9. Ввести до штатного розпису у складі служби у справах дітей Білгород-
Дністровської міської ради наступні посади:

- начальник служби у справах дітей – 1 од.;
- головний спеціаліст служби у справах  -2 од.;
- завідувач сектору з питань опіки, піклування та усиновлення дітей служби у справах 

дітей – 1 од.; 
- головний спеціаліст сектору з питань опіки, піклування та усиновлення дітей служби 

у справах дітей – 1 од. 
1.10. Ввести до штатного розпису у складі управління ветеранської, соціальної  

політики  та охорони здоров’я Білгород-Дністровської міської ради наступні посади:
- начальник управління – 1 од.;
- заступник начальника управління – 1 од.;
-головний спеціаліст – 1 од.;
- начальник відділу роботи з документообігом– 1 од.;
- головний спеціаліст відділу роботи з документообігом – 1 од.;
- завідувач сектору по роботі з внутрішньо переміщеними особами та з питань 

соціально-трудових відносин – 1 од.;
- начальник відділу сім’ї та роботи з надання соціальних послуг населенню міста – 1 

од.;
- головний спеціаліст відділу сім’ї та роботи з надання соціальних послуг населенню 

міста – 2 од.;
- начальник відділу ветеранської політики – 1 од.;
- головний спеціаліст відділу ветеранської політики – 3 од.;
- начальник відділу соціальної політики – 1 од.;
- головний спеціаліст відділу соціальної політики – 1 од.;
- начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності – головний бухгалтер –                   

1 од.;
- головний спеціаліст – бухгалтер відділу бухгалтерського обліку та звітності –                1 

од.;
2. Відділу кадрової роботи міської ради здійснити штатну розстановку кадрів апарату 

Білгород-Дністровської міської ради та її виконавчих органів.
3. Начальникам структурних підрозділів Білгород-Дністровської міської ради  

привести у відповідність згідно з даним рішенням положення про підпорядковані 
структурні підрозділи та посадові інструкції працівників відповідних структурних 
підрозділів міської ради.

4. Відносно штатних посад, які підлягають скороченню та визначенні у пункті 1.8 
частини першої даного рішення, зазначений пункт набирає чинності у строки, визначені 
чинним законодавством.

5. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на  начальника 
відділу кадрової роботи міської ради КУДРИС Жанну.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами  
ВЕЛИЧКА Ігоря.

Секретар міської ради                 Олександр СКАЛОЗУБ



Додаток 
до рішення виконавчого комітету   

                                                                                          від _________________ № __________

ШТАТНИЙ РОЗПИС
АПАРАТУ БІЛГОРОД – ДНІСТРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ТА ВИКОНАВЧИХ ОРГАНІВ МІСЬКОЇ РАДИ

№
з/п

Код
КП Назва структурного підрозділу 

та посад

Кіл-ть 
штат.  
посад

Посадовий 
оклад (грн.)

Місячний 
фонд зароб. 
плати (грн.)

І. АППАРАТ МІСЬКОЇ РАДИ
1. 1143.5 Міський голова 1 23459,00 23459,00
 2. 1143.5 Секретар міської ради 1 18767,00 18767,00
3. 1143.5 Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів 1 18767,00 18767,00

4. 1229.3 Керуючий справами виконавчого 
комітету міської ради 1 18767,00 18767,00

5. 1229.3 Головний спеціаліст – інспектор з 
питань захисту прав споживачів 1 8132,00 8132,00

6. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00
7. 2419.3 Радник  міського голови 2 8523,00 17046,00
8. 2419.2 Фахівець 1 4632,00 4632,00

Всього: 9 109179,00 117702,00
1.1. Відділ з питань діяльності міської ради

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00

Всього: 3 19079,00 27211,00
1.2. Загальний відділ

1. 1229.3 Начальник  відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

1.2.1. Сектор загального листування та контролю
3. 1229.3 Завідувач сектору 1 9462,00 9462,00

Всього: 3 28541,00 28541,00
1.3. Відділ по роботі зі зверненнями громадян

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00

1.4. Юридичне управління
1. 1229.3 Начальник управління 1 11260,00 11260,00
2. 1229.1 Заступник начальника управління 1 10697,00 10697,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст – юрисконсульт 3 8132,00 24396,00

4. 1229.3
Головний спеціаліст -   відповідальний 
секретар адміністративної комісії при 
виконавчому комітеті

1 8132,00 8132,00

Всього : 6 38221,00 54485,00



Продовження додатка

1.5. Відділ кадрової роботи
1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00

Всього: 3 19079,00 27211,00
1.6. Відділ бухгалтерського  обліку та фінансів

1. 1229.3 Начальник відділу – головний 
бухгалтер 1 10947,00 10947,00

2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00
3. 2419.3 Головний спеціаліст з проведення  

закупівель 1 8132,00 8132,00

Всього: 4 27211,00 35343,00
1.7. Відділ внутрішнього аудиту

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
1.8. Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
РАЗОМ: 34 298547,00 347730,00

ІІ. ВИКОНАВЧІ ОРГАНИ МІСЬКОЇ РАДИ
2.1. Управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я 

1. 1229.3 Начальник управління 1 11729,00 11729,00
2. 1229.3 Заступник начальника управління 1 11143,00 11143,00
3 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 3 31004,00 31004,00
2.1.1. Відділ роботи з документообігом

1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
2.1.2. Сектор  по роботі з внутрішньо переміщеними особами та                  

з питань соціально – трудових відносин
1. 1229.3 Завідувач сектору 1 9462,00 9462,00

Всього: 1 9462,00 9462,00
2.1.3. Відділ  сім’ї та роботи з надання соціальних послуг населенню міста  

 1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
 2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00

Всього: 3 19079,00 27211,00
2.1.4. Відділ  ветеранської політики

1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 3 8132,00 24396,00

Всього: 4 19079,00 35343,00
2.1.5. Відділ  соціальної політики

1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00



Продовження додатка

2.1.6. Відділ бухгалтерського обліку та звітності
1. 1229.1 Начальник відділу – головний бухгалтер 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст – бухгалтер 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
РАЗОМ: 17 135861,00 160257,00

2.2 Служба у справах дітей
   1. 1229.1 Начальник служби 1 10947,00 10947,00

2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00
Всього: 3 19079,00 27211,00

2.1.6.1. Сектор з питань опіки, піклування та усиновлення  дітей
1. 1229.3 Завідувач сектору 1 9462,00 9462,00
2.  1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 17594,00 17594,00
РАЗОМ: 5 36673,00 44805,00

2.3. Департамент  економіки та розвитку інфраструктури міста
1. 1229.3 Директор Департаменту 1 12980,00 12980,00
2.  1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 21112,00 21112,00

2.3.1.  Управління комунальної власності

1. 1229.1 Заступник директора Департаменту -  
начальник управління 1 12331,00 12331,00

2. 1229.3 Головний спеціаліст-бухгалтер 1 8132,00 8132,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст – юрисконсульт  1 8132,00 8132,00

Всього: 3 28595,00 28595,00
2.3.1.1. Відділ з питань оренди нерухомого  майна

1. 1229.1 Заступник начальника управління  – 
начальник відділу 1 11714,00 11714,00

2. 1229.3 Головний спеціаліст 3 8132,00 24396,00
Всього: 4 19846,00 36110,00

2.3.1.2.  Відділ з питань земельних відносин
1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00

Всього: 3 19079,00 27211,00
РАЗОМ: 10 67520,00 91916,00

2.3.2. Управління  містобудування та архітектури
1. 1229.1 Начальник управління –  головний 

архітектор міста 1 11260,00 11260,00

2. 1229.3 Заступник начальника управління 
містобудування та архітектури 1 10697,00 10697,00

3. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00
Всього: 4 30089,00 38221,00
2.3.2.1. Сектор з питань охорони культурної спадщини

1. 1229.3 Завідувач сектору 1 9462,00 9462,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 17594,00 17594,00
ВСЬОГО: 6 47683,00 55815,00

3



Продовження додатка

2.3.3. Відділ державного  архітектурно – будівельного контролю
1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст – інспектор 1 8132,00 8132,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст – юрисконсульт 1 8132,00 8132,00

Всього: 3 27211,00 27211,00
2.3.4. Відділ з питань соціально-економічного розвитку 

1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст – економіст 2 8132,00 16264,00

Всього: 3 19079,00 27211,00
2.3.5. Відділ бухгалтерського обліку та звітності

1.  1229.1 Начальник відділу  – головний 
бухгалтер 1 10947,00 10947,00

2.   1229.3 Головний спеціаліст – економіст 1 8132,00 8132,00
Всього: 2 19079,00 19079,00
2.3.6. Відділ  з питань туризму та міжнародних відносин

1.  1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2.   1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
РАЗОМ: 28 220763,00 261423,00

2.4. Департамент  житлово-комунального господарства та капітального будівництва
1. 1229.3 Директор Департаменту 1 12980,00 12980,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст з питань 

квартирного обліку 1 8132,00 8132,00

4. 1229.3 Головний спеціаліст з питань 
капітального будівництва 1 8132,00 8132,00

Всього: 5 37376,00 45508,00
2.4.1. Відділ бухгалтерського обліку та звітності

1. 1229.1 Начальник відділу – головний 
бухгалтер 1 10947,00 10947,00

2. 1229.3 Заступник начальника відділу - 
головного бухгалтера 1 10400,00 10400,00

3. 1229.3 Головний спеціаліст-бухгалтер  1 8132,00 8132,00
Всього: 3 29479,00 29479,00

2.4.2.  Відділ контролю з питань  благоустрою та паркування
1.  1229.1 Начальник відділу - інспектор з 

паркування 1 10947,00 10947,00

2. 1229.3
Головний спеціаліст – інспектор, 
інспектор з паркування 3 8132,00 24396,00

3. 1229.3 Головний спеціаліст – еколог 1 8132,00 8132,00
Всього: 5 27211,00 43475,00
2.4.3. Сектор транспорту, організації дорожнього руху, 

комунікаційних систем та енергозбереження
1. 1229.3 Завідувач сектору 1 9462,00 9462,00

Всього: 1 9462,00 9462,00
РАЗОМ: 14 103528,00 127924,00



Продовження додатка

2.5. Фінансове управління

1. 1229.3 Начальник  управління 1 11729,00 11729,00
2.5.1. Бюджетний відділ

1. 1229.1 Заступник начальника управління – 
начальник відділу 1 11143,00 11143,00

2. 1229.3 Головний спеціаліст – економіст 3 8132,00 24396,00
Всього: 4 19275,00 35539,00

2.5.2. Відділ бухгалтерського обліку та звітності
1.  1229.1 Начальник відділу – головний бухгалтер 1 10947,00 10947,00
2.   1229.3 Головний спеціаліст – економіст 2 8132,00 16264,00

Всього: 3 19079,00 27211,00
2.5.3. Відділ доходів

1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст – економіст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
2.5.4.  Відділ  моніторингу та обліку місцевих податків і зборів

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
Всього: 1 10947,00 10947,00
РАЗОМ: 11 80109,00 104505,00

2.6. Відділ  з питань  цивільного захисту та надзвичайних ситуацій
1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Заступник начальника відділу 1 10400,00 10400,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст з питань 

цивільного захисту 1 8132,00 8132,00

4. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00
Всього: 4 37611,00 37611,00

2.7. Відділ  з питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Заступник начальника відділу 1 10400,00 10400,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00
4. 2419.2 Фахівець 3 4632,00 13896,00
5. 2490.2 Інспектор 4 4632,00 18528,00

Всього: 10 38783,00 61903,00

2.8. Управління освіти
1. 1229.3 Начальник управління 1 11729,00 11729,00
2. 1229.3 Заступник начальника управління 2 11143,00 22286,00
3. 1229.3 Головний спеціаліст 2 8132,00 16264,00

Всього: 5 31004,00 50279,00
2.8.1. Відділ  молоді та спорту

1. 1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
РАЗОМ: 7 50083,00 69358,00



Продовження додатка

2.9.  Відділ  культури
1. 1229.3 Начальник відділу 1 11573,00 11573,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19705,00 19705,00
2.10. Управління з питань надання адміністративних  послуг

1. 1229.3 Начальник управління 1 11260,00 11260,00
2.10.1.  Відділ  адміністративних послуг

1. 1229.1 Начальник відділу – адміністратор 1 10947,00 10947,00
2. 2419.3 Адміністратор 8 8445,00 67560,00

Всього: 9 19392,00 78507,00
2.10.2. Відділ державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців

1. 1229.1 Начальник відділу - державний 
реєстратор 1 10947,00 10947,00

2. 2419.3 Державний реєстратор 2 8445,00 16890,00
Всього: 3 19392,00 27837,00

2.10.3.  Відділ  з питань реєстрації місця проживання
1.  1229.1 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2.  2419.3 Адміністратор 2 8445,00 16890,00

Всього: 3 19392,00 27837,00
2.10.4.  Відділ з оформлення паспортних документів

1. 1229.1 Начальник відділу– адміністратор 1 10947,00 10947,00
2.  2419.3 Адміністратор 2 8445,00 16890,00

Всього: 3 19392,00 27837,00
РАЗОМ: 19 88828,00 173278,00

2.11. Відділ  ведення  Державного реєстру  виборців
1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2. 1229.3 Головний спеціаліст 1 8132,00 8132,00

3. 1229.3 Головний спеціаліст - адміністратор 
безпеки 1 8132,00 8132,00

Всього: 3 27211,00 27211,00
2.12. Відділ  державної  реєстрації  речових  прав  на  нерухоме майно

1. 1229.3 Начальник відділу – державний 
реєстратор 1 10947,00 10947,00

2. 2419.3 Державний реєстратор 1 8445,00 8445,00
Всього : 2 19392,00 19392,00

2.13. Відділ з питань цифрового розвитку та інновацій, 
цифрових трансформацій і цифровізації

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00

2. 1229.3 Головний спеціаліст – адміністратор 
безпеки 1 8132,00 8132,00

Всього: 2 19079,00 19079,00
2.14. Архівний  відділ

1. 1229.3 Начальник відділу 1 10947,00 10947,00
2.14.1. Сектор трудового архіву

1. 1229.3 Завідувач сектору 1 9462,00 9462,00
Всього: 2 20409,00 20409,00



Продовження додатка

2.15. Контактний центр
1. 1229.3 Начальник центру  1 10947,00 10947,00
2. 4133 Оператор  4 4400,00 17600,00

Всього: 5 15347,00 28547,00
2.16. Адміністративно - господарська частина

1. 1239 Завідувач  господарства 1 3911,00 3911,00
2. 8322 Водій легкового автомобіля 1 3937,00 3937,00
3. 8322 Водій легкового автомобіля 1 4082,00 4082,00

4. 9132 Прибиральник службових 
приміщень 4 3911,00 15644,00

5. 3113 Технік - електрик 0,5 3911,00 1956,00
Всього: 7,5 31485,00 29530,00
РАЗОМ: 138,5 646722,00 1204937,00
ВСЬОГО за штатним розписом 172,5 945269,00 1552667,00
в.т.ч. 93,5 633365,00 809495,00

Керуючий справами                                                                                    Ігор ВЕЛИЧКО

7

7

7


